• En la evaluación se revisaron y validaron los riesgos identificados en el contrato. 

1. CONCLUSIONES 

Como resultado de la Auditoría de Gestión realizada al contrato ADRES-CTO-746-2024, se concluye que, a 
la fecha del 31 de julio de 2025, la ejecución presupuestal alcanzó un valor de mil cuatrocientos cincuenta 
y cinco millones doscientos cincuenta y un mil setecientos veinte pesos m/cte. ($1.455.251.720), lo que 
corresponde al 37,94% del valor total del contrato, el cual asciende a tres mil ochocientos treinta y cinco 
millones quinientos noventa y tres mil seiscientos doce pesos m/cte. ($3.835.593.612). 

En consecuencia, se establece un valor por ejecutar de dos mil trescientos ochenta millones trescientos 
cuarenta y un mil ochocientos noventa y dos pesos m/cte. ($2.380.341.892), equivalente al 62,06% del 
valor total del contrato. 

Cumplimiento General de Obligaciones Contractuales: 

Se observó un cumplimiento general por parte del contratista a las obligaciones generales y especifica, 
por la COMPAÑÍA COLOMBIANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMÁTICOS COLVATEL S.A.

[...]

ESP al 31 de agosto de 2025, tiene bajo su custodia 13.469 cintas de la 
ADRES en el archivo magnético. 

El contratista ha radicado un total de diez (10) facturas, de las cuales nueve (9) se encuentran pagadas por 
el área financiera de la ADRES y registradas como canceladas en SECOP II, por un valor acumulado de 
$1.455.251.720 (mil cuatrocientos cincuenta y cinco millones doscientos cincuenta y un mil setecientos 
veinte pesos m/cte). Una (1) factura restante, correspondiente al mes de agosto de 2025 y radicada el 26 
de septiembre de 2025, por un valor de $163.491.734 (ciento sesenta y tres millones cuatrocientos 
noventa y un mil setecientos treinta y cuatro pesos m/cte), se encuentra en proceso de validación por 
parte del supervisor del contrato para dar su aprobado. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.1.3.1 del Decreto 1082 de 2015 y la obligación 
general 23 del contrato ADRES-CTO-746-2024, se verificó que el contratista acata el tratamiento